guaia– MT, sendo contratada a empresa **J NASSER EVENTOS E PU-BLICIDADE LTDA**, inscrita no CNPJ nº 06.183.350/0001-17, com sede no endereço Rua Dos Ares, nº.336, Cidade Velha, na cidade de Barra do Garças-MT,no valor de R\$ 10.000,00 (Dez mil reais), com fundamento no Parecer da Comissão de Licitação, tendo como base o artigo 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações dadas pelas Leis Federais nº 8.883/94

E autorizo o empenho da despesa, no valor de R\$ 10.000,00 (Dez mil reais), em favor da **J NASSER EVENTOS E PUBLICIDADE LTDA**, inscrita no CNPJ nº 06.183.350/0001-17

Pontal do Araguaia - MT, 26 de julho de 2023.

Rauflis Oliveira Mello

Secretário de Indústria, Comércio e Turismo

#### SETOR DE LICITAÇÃO TERMO DE RATIFICAÇÃO

### PROCESSO LICITATÓRIO Nº 086/2023

**INEXIGIBILIDADE Nº 036/2023** 

### **RATIFICAÇÃO**

RATIFICO a inexigibilidade de licitação para a Contratação direta do Show Nacional da banda Patrulha do Samba, que se realizará no dia 06 de agosto de 2023, integrando uma das programações do evento Festival de Praia da Arara - 2023 que ocorrerá no Município de Pontal do Araguaia – MT, com escopo de Oferecer Atrativo Cultural ao Evento na cidade de Pontal do Araguaia – MT, sendo contratada a empresa PATRULHA DO SAMBA PRODUCOES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.914. 080/0001-53, com sede no endereço: Avenida Tancredo Neves nº 001632, Edifício Salvador Trade Center Torre Norte, sala 1502, Bairro Caminho das Arvores, na cidade de Salvador-BA,no valor de R\$ 110.000,00 (Cento e dez mil reais), com fundamento no Parecer da Comissão de Licitação, tendo como base o artigo 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações dadas pelas Leis Federais nº 8.883/94.

E autorizo o empenho da despesa, no valor de R\$ 110.000,00 (Cento e dez mil reais) em favor da Empresa **PATRULHA DO SAMBA PRODUCO-ES E EVENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 01.914.080/0001-53.

Pontal do Araguaia – MT, 26 de julho de 2023.

Rauflis Oliveira Mello

Secretário de Indústria, Comércio e Turismo

## **CONTRATO N° 168/2023**

### PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 083/2023

**INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO**: N° 033/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: MW PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA

CNPJ: 27.766.239/0001-23

**OBJETO:** O PRESENTE CONTRATO TEM COMO OBJETO A REALIZA-ÇÃO, POR PARTE DA CONTRATADA, DE UMA APRESENTAÇÃO AR-TÍSTICA – COM A BANDA ARA KETU, A SER REALIZADO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 110.000,00 (CENTO E DEZ MIL

DATA DA ASSINATURA: 26 DE JULHO DE 2023

VIGÊNCIA: 24/10/2023

#### LUCIANO NAPOLIS COSTA

### PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

### SETOR DE LICITAÇÃO TERMO DE RATIFICAÇÃO

#### PROCESSO LICITATÓRIO Nº 085/2023

**INEXIGIBILIDADE Nº 035/2023** 

### **RATIFICAÇÃO**

RATIFICO a inexigibilidade de licitação para a Contratação direta do Show Regional da cantora Marcela Mares, que se realizará no dia 05 de agosto de 2023, integrando uma das programações do evento Festival de Praia da Arara - 2023 que ocorrerá no Município de Pontal do Araguaia – MT, com escopo de Oferecer Atrativo Cultural na cidade de Pontal do Araguaia— MT, sendo contratada a empresa J NASSER EVENTOS E PUBLICIDADE LTDA, inscrita no CNPJ nº 06.183.350/0001-17, com sede no endereço Rua Dos Ares, nº.336, Cidade Velha, na cidade de Barra do Garças-MT,no valor de R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais), com fundamento no Parecer da Comissão de Licitação, tendo como base o artigo 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações dadas pelas Leis Federais nº 8.883/94.

E autorizo o empenho da despesa, no valor de R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais), em favor da **J NASSER EVENTOS E PUBLICIDA- DE LTDA**, inscrita no CNPJ n° 06.183.350/0001-17

Pontal do Araguaia - MT, 26 de julho de 2023.

Rauflis Oliveira Mello

Secretário de Indústria, Comércio e Turismo

### SETOR DE LICITAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO

### **AVISO DE LICITAÇÃO**

# PROCESSO LICITATÓRIO Nº 087/2023

PREGÃO PRESENCIAL - SRP N.º 027/2023

A Prefeitura de Pontal do Araguaia estabelecida na Rua Finlândia, s/n, Maria Joaquina I, na Cidade de Pontal do Araguaia-MT, torna público para conhecimento dos interessados que nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002 subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial Sistema de Registro de Preço para REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS LABORATORIAL E ODONTOLÓGICO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme especificações e quantidades determinadas no Anexo I do Edital.

A ABERTURA DOS ENVELOPES SERÁ REALIZADA EM 10/08/2023, A PARTIR DAS 08:00 HS, NA SALA DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE PONTAL DO ARAGUAIA.

O edital completo deverá ser adquirido pelo site www.pontaldoaraguaia. mt.gov.br a licitante interessada deverá fazer **download** do EDITAL e da PROPOSTA ELETRÔNICA para elaboração da Documentação e proposta de preço.

Pontal do Araguaia-MT, 26 de julho de 2023.

## **ALESSANDRO DOS SANTOS OLIVEIRA**

PREGOEIRO MUNICIPAL

### SETOR DE LICITAÇÃO TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 081/2023 INEXIGIBILIDADE Nº 031/2023